



Rapport for miljøtilsyn hos Lemvigvej 1, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Ejer			
Ole A. Nielsen			
Tilsynsdato	19-05-2020		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	78078154
E-mail		P. nr.	1002539004
Samkøring			

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	6,90 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
Registrerede dyreenheder	5,17 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	20	6,90	28-02-2006	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	15	5,17	0,00	115,26

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	De har 15 heste lige nu, men det skifter i løbet af året. Der er flere heste om vinteren og færre heste om sommeren.
Dokumentation for dyreholdet	Der er 12 hestepas på ejendommen.
Anvendelse af bygninger og stalde	Ole A. Nielsen kunne godt tænke sig en ny stald, men det er for dyrt lige nu.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-01-1800	0	200		Afløb til ajlebeh.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Ok.
Møddingsplads, sidebegrænsning	Ok, der er beton randbelægning.
Møddingsplads, afløb	Ok, med afløb til ajlebeholder der tømmes ca. 1 gang om året og spredes ud på marken.
Møddingsplads, overdækning	Ingen overdækning, men der muges jævnlige ud.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ok.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast møg	Har en møddingsplads med tilstrækkelig gødningskapacitet. Ved tilsynet var der en del møg på pladsen, det køres snart ud når hestene kommer på græs. Der muges ud ved hestene mindst en gang ugentligt. Hvornår og hvor ofte der muges ud ved hestene er forskelligt afh. af hestens ejer.
Møddingsplads, øvrige	Ejer Ole A. Nielsen stakker møddingen for at have plads til det hele. Udover møg fra stalden, indsamles også hestepærer fra marken og tilføres møddingen på møddingsplads.
Ensilage, øvrige	Har hø wrapballer.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1800		0	80		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen kompost i markstak	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Har ingen sprøjtemidler, da de ikke sprøjter markerne.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Har ingen spildolie.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Håndteres af dyrlægen.
Opbevaring af kadavere	DAKA afhenter og inden afhentning opbevares kadaver med presenning over.
Opbevaring af andet affald	Har affaldscontainer fra Marius Pedersen. I containerne kommer der bl.a. plastik fra wrapballer, plastikdunke og reb.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Nej, det giver ikke mening, da de er et mindre husdyrbrug.
Klima- og energitiltag	De har LED i stalden og lyset slukker automatisk om natten både inde og udenfor stalden. Ole har overvejet af få jordvarmeanlæg, men synes ikke det er optimalt når det kun skal bruges halvdelen af året.
Natur/sø*	De har et læbælte på ejendommen.
Ressourcer og genanvendelse*	De producerer kun en lille mængde affald.
Miljøledelse	Nej

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandforsyning	Offentlig vandforsyning.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Spørger kommunen ved problemer med rotter og sætter selv fælder om efteråret, derudover har ejer katte til at fange rotter på gården. De har ingen problemer med fluer, da møddingen køres ud omkring 1. juni, når hestene kommer på græs.
Støjkluder	Ingen på tilsynet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Olietanke	Der er en olietank fra 2007 som er registreret i BBR.
Fyringsanlæg	Der er et pillefyr.